

S & S  
COMERCIAL  
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

PROPOSTA CONSOLIDADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ,

PELA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93, DO DECRETO 10.024/2019 E LEI N° 10.520/2022, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.03.02.PE.FME.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DOS BENS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 2023.01.03.02.PE.FME., ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
1	ALHO PICADO — Alho processado sem sal, ingredientes, alho, com ervas e ácido cítrico, embalagem transparente plástica lacrada de 400G a 500G. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	POTE 400G A 500G	9.872	IMPERIAL	R\$ dez reais 10,00	R\$ noventa e oito mil setecentos e vinte reais 98.730,00
2	ABACAXI PÉROLA — De 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada	KG	23.022	IN NATURA	R\$ cinco reais e cinquenta centavos 5,50	R\$ cento e vinte e seis mil seiscentos e vinte e um reais 126.621,00

LOTE 07



*CJS*

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



3	BANANA CATURRA - De boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uníforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características gerais: Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato, no contêiner substância litorosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes. Deve apresentar-se em início de maturação	KG	19.717	IN NATURA	quatro reais	R\$	4,00	setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais	R\$	78.868,00
4	BATAIA INGLESA - Batata Inglesa, de primeira qualidade, firme e íntegra, com tamanho uniforme, com casca lisa, sem manchas e brotos, sem lesões de origem física ou mecânica, sem rachaduras e cortes, coloração uniforme, em perfeitas condições de conservação e maturação, core rítimo. Indicando peso.	KG	26.313	IN NATURA	seis reais	R\$	6,00	cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais	R\$	157.878,00
5	CEBOLA BRANCA — não brotada. Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	10.842	IN NATURA	seis reais	R\$	6,00	sessenta e cinco mil e cinquenta e dois reais	R\$	65.052,00
6	CENOURA - Produto in natura, unidades de tamanho médio, raízes firmes, íntegras, frescas, sem rachaduras, sem perfurações, sem machucados Internos e externos, cor uniforme e limpa, sem as folhas.	KG	25.813	IN NATURA	quatro reais e oitenta centavos	R\$	4,80	cento e vinte e três mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos	R\$	123.902,40
7	MAÇÃ — frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da empur.	KG	2.076	IN NATURA	oito reais e cinquenta centavos	R\$	8,50	dezesete mil, seiscentos e quarenta e seis reais	R\$	17.646,00
8	MELANCIA — rebolada, grande, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	19.980	IN NATURA	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2,50	quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais	R\$	49.950,00
9	TOMATE - De 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos.	KG	13.642	IN NATURA	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	6,99	noventa e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	95.357,58

*Handwritten signature*

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

VALOR TOTAL DO LOTE:	oitocentos e treze mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 813.994,98
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	oitocentos e treze mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 813.994,98

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS ITENS DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

NO PREÇO COTADO JA ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTROS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

S&S

*Ulys*



RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 / (088) 9.9622-3503 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

S & S  
COMERCIAL  
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



ATRAVES DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.03.02.PE.FME.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NOS PREÇOS PROPOSTOS JA ESTARÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO PRODUTO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TOAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93

RAZÃO SOCIAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME  
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745.  
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - I.E.: 06.756.502-6 - I.M.: 00006543422  
TELEFONE: (88) 9.9687-0022

E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 43832-4 - AGÊNCIA: 0122-8.

DAIOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: FRANCIE DE CARVALHO MENDES, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG N° 2006029273099 SSP-CE, CPF: 821.796.463-72, RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 340, CENTRO - IGUATU-CE, TEL.: (88) 9.9687-0022

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

IGUATU-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023.

FRANCIE DE CARVALHO  
MENDES:29048310000168

Assinado de forma digital por  
FRANCIE DE CARVALHO  
MENDES:29048310000168  
Dados: 2023.01.24 16:22:32 -03'00'

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68  
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 - (88) 9.9622-3503 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

CONSOLIDADA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ,

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N° 2022.02.02.14.PE.FG.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES			
					UNITÁRIO	TOTAL		
72	PREGADOR DE ROUPAS GRANDE PC C/12 UNID.	PCT	146	CARIRI	R\$ quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 4,83	R\$ setecentos e cinco reais e dezoito centavos	705,18
73	RODO 40CM EMBORRACHADO	UNID	681	PROLIL	R\$ seis reais e dois centavos	R\$ 6,02	R\$ quatro mil e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos	4 099,62
74	RODO DE MADEIRA – 30 CM	UNID	434	PROLIL	R\$ seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 6,28	R\$ dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	2 725,52

LOTE 09



*Jes*

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

75	SABÃO DE COCO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES.	PCT	94	CONFIANÇA	nove reais e trinta e dois centavos	R\$	9,32	oitocentos e setenta e seis reais e oito centavos	R\$	876,08
76	SABÃO EM BARRA DE 200G PCT COM 5 UNIDADES.	PCT	745	CONFIANÇA	oito reais e nove centavos	R\$	8,09	seis mil e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$	6.027,05
77	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO LÍQUIDO 1000ML CX C/12.	CX	248	INDOV	trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$	34,33	oito mil, quinhentos e treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	8.513,84
78	SABÃO LÍQUIDO LAVA ROUPAS 5L.	UNID	89	JP QUJMICA	vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	28,64	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	2.548,96
79	SABÃO, EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500.0 GR caixa c/24.	CX	1.703	CONFIANÇA	setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	75,49	cento e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	128.559,47
80	SABONETE 90G.	UNID	330	EVEN	três reais e setenta centavos	R\$	3,70	mil duzentos e vinte e um reais	R\$	1.221,00
81	SABONETE LÍQUIDO (EMB. 5 L)	UNID	370	LYZ	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$	23,49	oito mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos	R\$	8.691,30
82	SABONETE LÍQUIDO 250ML.	UNID	660	ALYNE	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$	10,84	sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	7.154,40
83	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.	LT	495	ASSEPTOL	vinte reais e sete centavos	R\$	20,07	nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	9.000,00



*Cylo*

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES			
								UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL	
84	SABONETE TABLETE INFANTIL.	UNID	682	MURIEL	UNID	682	MURIEL	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3,45	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.352,90
85	SABONETEIRA EM PLÁSTICO E PIGMENTO, DIMENSÃO: 95X70X40MM.	UNID	285	ARCAPLAST	UNID	285	ARCAPLAST	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5,53	mil quinhentos e setenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.576,05
VALOR TOTAL DO LOTE:											
LOTE 10											
86	SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 30LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO 59 X 62 CM. CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, E DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO PRODUTO ENTREGUE EMBALADO EM PCT. C/ 100 UND	PCT	162	DOKAPACK	PCT	162	DOKAPACK	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24,50	três mil, novecentos e sessenta e nove reais	R\$ 3.969,00
87	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 100 LT, RESISTENTE MEDINDO 75 X 105. EM POLIETILENO REFORÇADO COM 7 MICRONS DE ESPESSURA ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/100 UND	PCT	3.587	DOKAPACK	PCT	3.587	DOKAPACK	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	oitenta e seis mil e oitenta e oito reais	R\$ 86.088,00
88	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 30 LT, RESISTENTE, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/ 100 UND	PCT	1.205	CVS PLÁSTICOS	PCT	1.205	CVS PLÁSTICOS	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10,50	doze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.652,50
89	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 60 LT, RESISTENTE, MEDINDO 65 X 80 CM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/ 100 UND	PCT	3.537	CVS PLÁSTICOS	PCT	3.537	CVS PLÁSTICOS	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 14,50	cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 51.286,50



*Handwritten signature*

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

90	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS 100 LITROS - Especificação : de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu cnpj, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deve informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do conama e anvisa vigentes.	UNID	1.150	DOKAPACK	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 41,34	quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e um reais	R\$ 47.541,00
91	SACOLA PLÁSTICA, VIRGEM, SUPER RESISTENTE, MEDIANDO 40CMX50CM	KG	1.430	PLASTIC	onze reais e setenta centavos	R\$ 11,70	dezesesseis mil, setecentos e trinta e um reais	R\$ 16.731,00
92	SACOLA PLÁSTICA, VIRGEM, SUPER RESISTENTE, MEDIANDO 60CMX75CM	KG	1.430	PLASTIC	onze reais e setenta centavos	R\$ 11,70	dezesesseis mil, setecentos e trinta e um reais	R\$ 16.731,00
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 234.999,00



UFS



S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



PROponente: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME.  
Endereço: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745.  
CNPJ: 29 048 310/0001-68 - I.E.: 06.756.502-6.  
DATA DE ABERTURA: 23 DE FEVEREIRO DE 2021.  
HORA DE ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS.  
TELEFONE: (88) 9.9667-1418  
E-MAIL: sscomericial123@gmail.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.02.14.PE.FG.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS, BEM COMO OS CUSTOS COM A ENTREGA DO OBJETO, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TOAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, UNCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS ESTAR NAS CONDIÇÕES DE MICROEMPRESA (ME) QUE FAZ JUS AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 2006, OU COOPERATIVA DE QUE TRATA O ARTIGO 34 DA LEI N° 11.488, DE 2007.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL.

IGUATU-CE, 03 DE MARÇO DE 2022.

*Francie de Carvalho Mendes*

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68

FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 / 9.9687-0022 - E-MAIL: sscomericial123@gmail.com

S & S  
COMERCIAL  
CNPJ Nº 29.048.310/0001-68 / CGF Nº 06.756502-6



PROPONENTE: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME.  
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745.  
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - I.E.: 06.756.502-6  
DATA DE ABERTURA: 23 DE FEVEREIRO DE 2021.  
HORA DE ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS.  
TELEFONE: (88) 9.9667-1418  
E-MAIL: sscomericial123@gmail.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº. 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº. 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.02.14.PE.FG.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS, BEM COMO OS CUSTOS COM A ENTREGA DO OBJETO, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TOAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, UNCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS ESTAR NAS CONDIÇÕES DE MICROEMPRESA (ME) QUE FAZ JUS AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, OU COOPERATIVA DE QUE TRATA O ARTIGO 34 DA LEI Nº 11.488, DE 2007.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL.

IGUATU-CE, 03 DE MARÇO DE 2022.

*Francie de Carvalho Mendes*

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ Nº 29.048.310/0001-68

FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG Nº 2006029273099 SSP-CE / CPF Nº 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, Nº 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 / 9.9687-0022 - E-MAIL: sscomericial123@gmail.com



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

**Município:** Campos Sales / CE

**Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

**Número do processo:** 2023.01.03.02.PE.SEDU

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2023.01.03.02.PE.SED

**Data da abertura:** 24/01/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

**Telefone:** (85) 3255-9850

**CNPJ/MF:** 41.600.131/0001-97

**E-mail:** omegacomercial01@gmail.com

**Endereço:** Rua Teresa Cristina, 1258, Centro, Fortaleza / CE - CEP: 60.015-140

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE: 4

**12 - COLORIFICO** – Produto em pó originado da semente de urucum, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Embalagem de 100g. Validade mínima 180 dias a partir da data de entrega.

**Especificação:** COLORIFICO – Produto em pó originado da semente de urucum, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Embalagem de 100g. Validade mínima 180 dias a partir da data de entrega.

**Quantidade:** 10604,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 0,62

**Valor total:** R\$ 6.574,48

**Fabricante/Marca:** REALEZA

**Modelo:** REALEZA

**Valor de referência:** R\$ 1,10



13 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de 10 impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparente de 900 ml; prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.

**Especificação:** ÓLEO VEGETAL DE SOJA - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de 10 impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparente de 900 ml; prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.

**Quantidade:** 6869,0

**Unidade:** FRASCO

**Valor unitário:** R\$ 9,30

**Valor total:** R\$ 63.881,70

**Fabricante/Marca:** SOYA

**Modelo:** SOYA

**Valor de referência:** R\$ 11,83

14 - TEMPERO COMPLETO CASEIRO - Constituído pelo menos: pimenta do reino, alho, cebola, coentro, sal, pequena quantidade de vinagre, cominho, orégano, louro, salsa, óleo, cheiro verde. Embalagem plástica de 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.

**Especificação:** TEMPERO COMPLETO CASEIRO - Constituído pelo menos: pimenta do reino, alho, cebola, coentro, sal, pequena quantidade de vinagre, cominho, orégano, louro, salsa, óleo, cheiro verde. Embalagem plástica de 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.

**Quantidade:** 6694,0

**Unidade:** GARRAFA

**Valor unitário:** R\$ 2,02

**Valor total:** R\$ 13.521,88

**Fabricante/Marca:** TEMPERO DA CASA

**Modelo:** TEMPERO DA CASA

**Valor de referência:** R\$ 2,53

**Valor total - LOTE: 4:** R\$ 83.978,06 - (oitenta e três mil, novecentos e setenta e oito reais e seis centavos)

**LOTE: 5**



**15 - LEITE (LÍQUIDO)** – produto esterilizado (UHT), integral, com vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B3, B6, B9 e B12) embalagem em caixa metalizada, atóxica, longa vida, com tampa rosqueável, com 1000 ml. Sabor e aroma característico, sem ranço ou qualquer tipo de alteração que comprometa o valor nutricional do alimento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.

**Especificação:** LEITE (LÍQUIDO) – produto esterilizado (UHT), integral, com vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B3, B6, B9 e B12) embalagem em caixa metalizada, atóxica, longa vida, com tampa rosqueável, com 1000 ml. Sabor e aroma característico, sem ranço ou qualquer tipo de alteração que comprometa o valor nutricional do alimento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.

**Quantidade:** 34978,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 5,46

**Valor total:** R\$ 190.979,88

**Fabricante/Marca:** JAGUARIBE

**Modelo:** JAGUARIBE

**Valor de referência:** R\$ 11,56

*Handwritten signature*

**16 - SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI** – suco concentrado de fruta, com alto teor de polpa sabor abacaxi, garrafas de 500 ml ou embalagem tetra pack, prazo de validade mínima de 12 meses (legível e de fácil identificação), registrado no órgão competente.

**Especificação:** SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI – suco concentrado de fruta, com alto teor de polpa sabor abacaxi, garrafas de 500 ml ou embalagem tetra pack, prazo de validade mínima de 12 meses (legível e de fácil identificação), registrado no órgão competente.

**Quantidade:** 8354,0

**Unidade:** GARRFA

**Valor unitário:** R\$ 4,33

**Valor total:** R\$ 36.172,82

**Fabricante/Marca:** DA FRUTA

**Modelo:** DA FRUTA

**Valor de referência:** R\$ 6,02

**Valor total - LOTE: 5:** R\$ 227.152,70 - (duzentos e vinte e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 311.130,76 (trezentos e onze mil, cento e trinta reais e setenta e seis centavos)

#### Dados de Registro da Proposta:

**Data de finalização do registro da proposta:** 24 de Janeiro de 2023 às 15:57

#### Dados do Usuário:

**Usuário logado como:** OMEGA

**E-mail:** omegacomercial01@gmail.com

**CNPJ/MF:** 41.600.131/0001-97



Assinado de forma digital por  
RICARDO MACHADO DE  
MEDEIROS:25946625349  
Dados: 2023.01.24 16:00:00 -03'00'

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97

*Handwritten signature*



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

**Município:** Campos Sales / CE

**Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

**Número do processo:** 2023.01.03.02.PE.SEDU

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2023.01.03.02.PE.SED

**Data da abertura:** 24/01/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** YBP COMERCIAL LTDA

**Telefone:** --

**CNPJ/MF:** 26.970.227/0001-53

**E-mail:** comercialrn@hotmail.com

**Endereço:** R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE: 2

3 - AÇUCAR – Embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% P/P, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.

**Especificação:** AÇUCAR – Embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% P/P, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.

**Quantidade:** 10424,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 41.696,00

**Fabricante/Marca:** BEM ALVIM

**Modelo:** BEM ALVIM

**Valor de referência:** R\$ 5,15



4 - ARROZ - embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo1, não parboilizado, polido, constituído de grãos internos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

**Especificação:** ARROZ - embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo1, não parboilizado, polido, constituído de grãos internos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.

**Quantidade:** 23383,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 4,20

**Valor total:** R\$ 98.208,60

**Fabricante/Marca:** LETICIA

**Modelo:** LETICIA

**Valor de referência:** R\$ 6,85

5 - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - Flocado, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente, com validade no mínimo de 06 meses da entrega.

**Especificação:** FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - Flocado, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente, com validade no mínimo de 06 meses da entrega.

**Quantidade:** 20973,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 2,20

**Valor total:** R\$ 46.140,60

**Fabricante/Marca:** RAINHA

**Modelo:** RAINHA

**Valor de referência:** R\$ 3,28

6 - FEIJÃO - Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

**Especificação:** FEIJÃO - Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

**Quantidade:** 5135,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 9,00

**Valor total:** R\$ 46.215,00

**Fabricante/Marca:** LETICIA

**Modelo:** LETICIA

**Valor de referência:** R\$ 9,53





**7 - MACARRÃO - fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 400g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.**

**Especificação:** MACARRÃO - fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 400g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

**Quantidade:** 25262,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 3,25

**Valor total:** R\$ 82.101,50

**Fabricante/Marca:** M DIAS BRANCO

**Modelo:** M DIAS BRANCO

**Valor de referência:** R\$ 4,52

S

**8 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g.**

**Especificação:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g.

**Quantidade:** 6122,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,02

**Valor total:** R\$ 30.732,44

**Fabricante/Marca:** SORO

**Modelo:** SORO

**Valor de referência:** R\$ 6,87

**9 - SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrados, embalados em pacotes de 1 kg, Embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.**

**Especificação:** SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrados, embalados em pacotes de 1 kg, Embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.

**Quantidade:** 4885,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 4.885,00

**Fabricante/Marca:** SALMONETE

**Modelo:** SALMONETE

**Valor de referência:** R\$ 1,02

**Valor total - LOTE: 2:** R\$ 349.979,14 - (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e catorze centavos)

**LOTE: 3**



**10 - BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.**

**Especificação:** BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.

**Quantidade:** 21904,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 4,10

**Valor total:** R\$ 89.806,40

**Fabricante/Marca:** PETYAN

**Modelo:** PETYAN

**Valor de referência:** R\$ 7,12

**11 - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - livre de gordura TRANS. Embalagem com peso de 350 gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sem a presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.**

**Especificação:** BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - livre de gordura TRANS. Embalagem com peso de 350 gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sem a presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.

**Quantidade:** 17854,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 4,05

**Valor total:** R\$ 72.308,70

**Fabricante/Marca:** PETYAN

**Modelo:** PETYAN

**Valor de referência:** R\$ 6,88



30 - PÃO SOVADO - Tipo cachorro-quente, pacote de 400g com pão de 40g cada unidade, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade (mínima de 20 dias a partir da entrega). O estabelecimento deve apresentar alvarás sanitários, em caso de padarias ou afins

**Especificação:** PÃO SOVADO - Tipo cachorro-quente, pacote de 400g com pão de 40g cada unidade, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade (mínima de 20 dias a partir da entrega). O estabelecimento deve apresentar alvarás sanitários, em caso de padarias ou afins

**Quantidade:** 1437,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,40

**Valor total:** R\$ 7.759,80

**Fabricante/Marca:** ARTMASSA

**Modelo:** ARTMASSA

**Valor de referência:** R\$ 8,24

**Valor total - LOTE: 3:** R\$ 169.874,90 - (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

#### LOTE: 6

17 - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.

**Especificação:** Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.

**Quantidade:** 28096,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 474.822,40

**Fabricante/Marca:** LAREDO

**Modelo:** LAREDO

**Valor de referência:** R\$ 34,03



**18 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS -** Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto), contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico

**Especificação:** COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS - Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto), contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico

**Quantidade:** 30313,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 13,43

**Valor total:** R\$ 407.103,59

**Fabricante/Marca:** POLE ALIMENTO

**Modelo:** POLE ALIMENTO

**Valor de referência:** R\$ 16,05

*Handwritten signature*

**19 - OVO - de galinha, íntegros, tamanho médio, marrom, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometeram o consumo e o armazenamento. Bandejas com 30 unidades. A embalagem deve informar dados sobre a data de validade e registro em órgão regularizador.**

**Especificação:** OVO - de galinha, íntegros, tamanho médio, marrom, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometeram o consumo e o armazenamento. Bandejas com 30 unidades. A embalagem deve informar dados sobre a data de validade e registro em órgão regularizador.

**Quantidade:** 1320,0

**Unidade:** Bandeja

**Valor unitário:** R\$ 16,33

**Valor total:** R\$ 21.555,60

**Fabricante/Marca:** BEMBOM

**Modelo:** BEMBOM

**Valor de referência:** R\$ 16,67

**20 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL - lata de 125 gramas- produto acondicionado em óleo comestível, sabor extrato de tomate. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.**

**Especificação:** SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL - lata de 125 gramas- produto acondicionado em óleo comestível, sabor extrato de tomate. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.

**Quantidade:** 8902,0

**Unidade:** LATA

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 44.510,00

**Fabricante/Marca:** NAUTIQUE

**Modelo:** NAUTIQUE

**Valor de referência:** R\$ 5,93

**Valor total - LOTE: 6:** R\$ 947.991,59 - (novecentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos)



Valor geral da proposta: R\$ 1.467.845,63 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Janeiro de 2023 às 16:58

*YBP*

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIX  
BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

E-mail: YBPCOMERCIAL@GMAIL.COM

CNPJ/MF: 071.225.833-76



YBP COMERCIAL LTDA  
CNPJ/MF: 26.970.227/0001-53

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52  
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA  
NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF): 07.027241-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00006550446  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com TELEFONE: (88) 2143-1290 CELULAR: (88) 9.9624-3540  
Data da Abertura: 24/01/2023  
Horário de Abertura: 09:00 horas  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

## CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

## PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

## LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais viagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

## VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão

*Francisco Antonio Batista*

FRANCISCO ANTONIO BATISTA  
CNPJ: 27.605.903/0001-52  
RG 2016274827-7 CPF 624.568.633-48

CEB

DISTRIBUIDOR

Iguatu/Ceará, 24 de janeiro de 2023



*CP*

# COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-02  
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA, EMPRESÁRIO, CPF Nº 624.568633-48, IDENTIDADE/RG Nº 20162748277 ORGÃO EMISSOR SSPDS CE, NATURAL DE JUCÁS-CE, NACIONALIDADE BRASILEIRO, DATA DE NASCIMENTO 02/10/1968, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA PEDRO GOMES ARAÚJO, Nº 60, BAIRRO TABOLEIRO, CEP 635000-284, IGUATU-CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	FUND	PRÉ ESCOLA	CRECHE	EJA	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400G - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400G gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizado, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	Pacote 400g	3375			556	3931	choco teen	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.886,05
2	ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇUCAR - Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Validade mínima de 08 meses.	POTE 210G		869	597		1466	italiac	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 20.333,42
3	AVEIA - Flocos finos unidade de 150 a 170 gramas - em flocos finos de boa qualidade	CAIXA 150G A 170G			1644		1644	apti	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.266,48
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)</b>											
quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco centavos											
<b>DISTRIBUIDOR</b>											
R\$ 45.485,95											



Handwritten signature or initials.

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)**

quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco centavos

## COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52  
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BATISTA  
NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA  
NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF): 07.027241-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00006550446  
PORTE: EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)  
LOGRADOURO: ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com TELEFONE: (88) 2143-1290 CELULAR: (88) 9.9624-3540  
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE N° 58.176-3

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA, EMPRESÁRIO, CPF N° 624.568633-48, IDENTIDADE/RG N° 20162748277 ORGÃO EMISSOR SSPDS CE, NATURAL DE JUCÁS-CE, NACIONALIDADE BRASILEIRO. DATA DE NASCIMENTO 02/10/1968, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA PEDRO GOMES ARAÚJO, N° 60, BAIRRO TABOLEIRO, CEP 635000-284, IGUATU-CE.

### CONSOLIDADA

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.0L03.02.PE.FME

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos bens objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 2023.01.03.02.PE.FME, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93, do Decreto 10.024/2019 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.01.03.02.PE.FME.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BATISTA  
NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA  
NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF): 07.027241-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00006550446  
PORTE: EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)  
LOGRADOURO: ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com TELEFONE: (88) 2143-1290 CELULAR: (88) 9.9624-3540  
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE N° 58.176-3

# CEB

DISTRIBUIDOR



Yes